
Σελίδα 1 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
  
 

 
 

  

 
 

 



Σελίδα 2 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
 
 
 

 ΠΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Να σταλεί επιστολή στον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης για τις απολύσεις συναδέλφων 
στον ΕΛΓΑ και να βγεί και σχετική ανακοίνωση. 

 
 
 
 
 



Σελίδα 3 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

 Εγκρίνεται (ομόφωνα οι κλάδοι των Γεωπόνων, Δασολόγων, Κτηνιάτρων, Γεωλόγων και 
κατά πλειοψηφία των Ιχθυολόγων) η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. .66.γεωτεχνικών που υπέβαλαν την 
σχετική αίτηση μέχρι τις 06/10/2020 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 
1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς 
το Δ.Σ. (εγγράφονται: .40. Γεωπόνοι, .3. Δασολόγοι, .8. Κτηνίατροι, .8. Γεωλόγοι και .7. 
Ιχθυολόγοι) - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 
 
(Από τα παρόντα μέλη του Δ.Σ., υπέρ ψήφισαν 14 μέλη, οι κ. Μάμαλης Σ., Γκούτης Δ., 
Δελησταμάτης Β., Κράββα Ν., Κουτελιδάκης Α., Γιοβαννόπουλος Ρ., Βαρούδης Λ., Σπυρίδης Ε., 
Γαρδικιώτης Μ., Μπόκαρης Ν., Ρήγας Α., Λασηθιωτάκη Α., Μιχαλοπούλου Κ.,Η. Τσολιού ενώ το 
μέλος Παντελόγλου Τ. ψήφισε κατά γιατί η εγγραφή των Ιχθυολόγων υλοποιεί μνημονιακό Νόμο) 

  
Απορρίπτεται ομόφωνα η αίτηση που κατέθεσε η κα ΤΖΙΜΙΚΑ ΜΑΡΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ,  

απόφοιτη του ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ ΑΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ), διότι δεν πληρούνται 
οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του 
Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, παρ. 4 του Ν. 
4262/2014.  



Σελίδα 4 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας). 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 06/10/2020 από .11. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι 
μέχρι σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι . 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 06/10/2020 από .99. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι*. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα οι διαγραφές  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. όπως παρακάτω:  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΜΑΣΤΟΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 3-01170 5121/24-09-2020 ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ 

2 ΜΠΙΣΤΙΟΛΗΣ  ΑΧΙΛΛΕΥΣ 3-01293 4727/17-09-2020 ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ 

3 ΠΑΣΣΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4-03367 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΑΠΟ  
ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. κ. Ε. 

ΣΠΥΡΙΔΗ ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 
 



Σελίδα 5 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας). 
 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. Δελησταμάτης, Σ. 
Ρέννας). 
 

ΣΤΟ ΣΗΜΕΙΟ ΑΥΤΟ ΠΡΟΣΉΛΘΕ Ο κ. ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗΣ 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις Που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  
 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
1η Περίπτωση: ANTOV KONSTANTIN 

• Εγκρίνεται η χορήγηση στον κ. Antov K., μετά από την υπ’ αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
4950/21-09-2020 αίτηση που υπέβαλε, η χορήγηση βεβαίωσης προσωρινής παροχής 
εθελοντικών κτηνιατρικών υπηρεσιών στο ιδιωτικό κτηνιατρείο της κας 
Ελισάβετ Χριστοφόρου (μέλους του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με Α.Μ. 3-03640) στην 
Καβάλα για το χρονικό διάστημα 25/09/2020-30/09/2020. 
 

(Από τα παρόντα μέλη του Δ.Σ., υπέρ ψήφισαν 13 μέλη, οι κ. Μάμαλης Σ., Γκούτης Δ., 
Δελησταμάτης Β., Κράββα Ν., Κουτελιδάκης Α., Γιοβαννόπουλος Ρ., Βαρούδης Λ., Σπυρίδης Ε., 
Γαρδικιώτης Μ., Μπόκαρης Ν., Ρήγας Α., Λασηθιωτάκη Α., Μιχαλοπούλου Κ., ενώ τα μέλη Η. 
Τσολιού και Τ. Παντελόγλου Τ. ψήφισαν κατά). 



Σελίδα 6 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας). 
 

 
 

 
 

• Εγκρίνεται η χορήγηση στον κ. Antov K., μετά από την υπ’ αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
4949/21-09-2020 αίτηση που υπέβαλε, η χορήγηση βεβαίωσης προσωρινής παροχής 
εθελοντικών κτηνιατρικών υπηρεσιών στο Δημοτικό Κτηνιατρείο Σερίφου για το 
χρονικό διάστημα 01/10/2020-05/10/2020 (με την προϋπόθεση της 
καταβολής του τέλους των 15€). 
 

2η Περίπτωση: PLATISA MAJA 
Εγκρίνεται η χορήγηση στην κα PLATISA MAJA, μετά από την υπ’ αρ. πρωτ. 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 4786/15-09-2020 αίτηση που υπέβαλε, η χορήγηση βεβαίωσης 
προσωρινής παροχής εθελοντικών κτηνιατρικών υπηρεσιών για το χρονικό διάστημα 
9-14 Νοεμβρίου 2020 στον Δήμο Αργοστολίου Κεφαλονιάς ενώ η αίτηση για 
το χρονικό διάστημα 15-18 Νοεμβρίου 2020 στον Δήμο Σάμης Κεφαλονιάς θα 
επανεξεταστεί σε επόμενο Δ.Σ. αφού ο Δήμος Σάμης ενημερώσει σχετικά με 
τον  παραχωρούμενο χώρο και την καταλληλότητά του). 

(Από τα παρόντα μέλη του Δ.Σ., υπέρ ψήφισαν 13 μέλη, οι κ. Μάμαλης Σ., Γκούτης Δ., 
Δελησταμάτης Β., Κράββα Ν., Κουτελιδάκης Α., Γιοβαννόπουλος Ρ., Βαρούδης Λ., Σπυρίδης Ε., 
Γαρδικιώτης Μ., Μπόκαρης Ν., Ρήγας Α., Λασηθιωτάκη Α., Μιχαλοπούλου Κ., ενώ τα μέλη Η. 
Τσολιού και Τ. Παντελόγλου Τ. ψήφισαν κατά). 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 
 
 
 



Σελίδα 7 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί των αιτήσεων εγγραφής των κ.κ. Σ. Α. και Τ. Κ. (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Αθανασιάς, Σ. Ρέννας, ενημέρωση από νομικό συνεργάτη). 

 
Θέμα 3ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί των αιτήσεων εγγραφής των 

κ.κ. Σ. Α. και Τ. Κ. (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς, Σ. Ρέννας, 
ενημέρωση από νομικό συνεργάτη). 

 
1η Περίπτωση: Α.Σ. 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του σχετικού νομικού πλαισίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Ν. 1474/1984, Ν. 3919/2011, 
Π.Δ. 344/2000 κλπ), 

2. το Π.Δ. 38/2010 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2005/36/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Σεπτεμβρίου 2005, σχετικά με 
την αναγνώριση των επαγγελματικών προσόντων, και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 78), 

3. το άρθρο 1 του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/Α’), 

4. Τα δικαιολογητικά που κατέθεσε ο κος Σ. Α., 
5. Την σχετική απόφαση του ΑΤΕΕΝ, 
6. Τα ερωτήματα που έθεσε η Υπηρεσία στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
7. Την έκφραση νομικής άποψης του νομικού συνεργάτη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κου Θ. Ιωαννίδη, 
8. Τα σχετικά ενημερωτικά σημειώματα της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Να γίνει δεκτή στο σύνολό της η εισήγηση του νομικού συνεργάτη κου Θ. Ιωαννίδη και ως εκ 
τούτου, η αίτηση του κου Α. Σ. να απορριφθεί για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτήν. 

(Από τα παρόντα μέλη του Δ.Σ., υπέρ ψήφισαν 14 μέλη, οι κ. Μάμαλης Σ., Γκούτης Δ., 
Δελησταμάτης Β., Κράββα Ν., Κουτελιδάκης Α., Γιοβαννόπουλος Ρ., Βαρούδης Λ., Σπυρίδης Ε., 
Γαρδικιώτης Μ., Μπόκαρης Ν., Ρήγας Α., Λασηθιωτάκη Α., Μιχαλοπούλου Κ., Η. Τσολιού ενώ ο κ. 
Τ. Παντελόγλου Τ. ψήφισε λευκό γιατί θεωρεί  ότι δεν είναι αρμοδιότητα του ΓΕΩΤΕΕ η 
αναγνώριση των πτυχίων). 

 
 
 
 



Σελίδα 8 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί των αιτήσεων εγγραφής των κ.κ. Σ. Α. και Τ. Κ. (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Αθανασιάς, Σ. Ρέννας, ενημέρωση από νομικό συνεργάτη). 

 
2η Περίπτωση: Κ.Τ. 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του σχετικού νομικού πλαισίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Ν. 1474/1984, Ν. 3919/2011, 
Π.Δ. 344/2000 κλπ), 

2. το Π.Δ. 38/2010 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2005/36/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Σεπτεμβρίου 2005, σχετικά με 
την αναγνώριση των επαγγελματικών προσόντων, και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 78), 

3. το άρθρο 1 του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/Α’), 

4. Τα δικαιολογητικά που κατέθεσε ο κος Κ. Τ., 
5. Την έκφραση νομικής άποψης του νομικού συνεργάτη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κου Θ. Ιωαννίδη, 
8. Τα σχετικά ενημερωτικά σημειώματα της Υπηρεσίας, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

Να γίνει δεκτή η εισήγηση του νομικού συνεργάτη και να διαβιβασθεί η ανωτέρω αίτηση 
στην αρμόδια επιτροπή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την εξέταση των επαγγελματικών προσόντων, 
προκειμένου να γίνει ο έλεγχος και να εκδοθεί η απαραίτητη εισήγηση προς το Δ.Σ για την 
έγκριση ή απόρριψη της αίτησης μέσα στα νόμιμα πλαίσια. 
(Από τα παρόντα μέλη του Δ.Σ., υπέρ ψήφισαν 14 μέλη, οι κ. Μάμαλης Σ., Γκούτης Δ., 
Δελησταμάτης Β., Κράββα Ν., Κουτελιδάκης Α., Γιοβαννόπουλος Ρ., Βαρούδης Λ., Σπυρίδης Ε., 
Γαρδικιώτης Μ., Μπόκαρης Ν., Ρήγας Α., Λασηθιωτάκη Α., Μιχαλοπούλου Κ., Η. Τσολιού ενώ ο κ. 
Τ. Παντελόγλου Τ. ψήφισε λευκό γιατί θεωρεί ότι δεν είναι αρμοδιότητα του ΓΕΩΤΕΕ η 
αναγνώριση των πτυχίων). 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων) 
 

 
 
 
 



Σελίδα 9 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της ένστασης που κατέθεσε ο κος Ζ. Ι. για την απόφαση του Δ.Σ. του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 8η/16-07-2020 συνεδρίασή του (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς, Σ. Ρέννας, ενημέρωση από νομικό 
συνεργάτη). 

 
Θέμα 4ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της ένστασης που κατέθεσε ο 

κος Ζ. Ι. για την απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 8η/16-07-
2020 συνεδρίασή του (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς, Σ. Ρέννας, 
ενημέρωση από νομικό συνεργάτη). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. τις διατάξεις του σχετικού νομικού πλαισίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Ν. 1474/1984, Ν. 3919/2011,  
    Π.Δ. 344/2000 κλπ), 
β. το άρθρο 41, παρ. 4 του Ν. 4262/2014 
γ. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
δ. Την σχετική απόφαση του ΔΣ στην 8η/2020 συνεδρίασή του κατά τη συζήτηση του 1ου  
    θέματος της Η.Δ. 
ε. την υπ’ αριθ. 3329/20.07.2020 ένσταση που υπεβλήθηκε από τον Ι. Ζ. 
στ. την έκφραση νομικής άποψης επί του θέματος από τον νομικό συνεργάτη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
     κο Θ. Ιωαννίδη, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Να αναβληθεί η εξέταση του θέματος για την επόμενη συνεδρίαση για περαιτέρω διερεύνηση. 
 
 
 
 
 



Σελίδα 10 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 5ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων 

(Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2020, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
 

Αποφασίζει ομόφωνα (πλην της υπ’ αρ. 10 δαπάνης για την οποία ο κ Σπυρίδης ψήφισε 
κατά ενώ οι κκ Μπόκαρης, Τσολιού, Λασηθιωτάκη, Ρήγας Αλ. Και Μιχαλοπούλου ψήφισαν 

λευκό για τη δαπάνη 10. Ο κος Τ. Παντέλογλου ψήφισε Λευκό για όλες τις δαπάνες) 
 

1. Πληρωμή 196,73 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.E., για την 
προμήθεια ειδών γραφικής ύλης, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 689552/07-08-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1261) 

2. Πληρωμή 158,10 ΕΥΡΩ στην εταιρεία COPYGRAFF A.E., για την προμήθεια 
φωτοτυπικού χαρτιού Α4, για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 37025/10-08-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1731) 

3. Πληρωμή 32,88 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΟΥΡΝΑΖΗΣ Κ. – ΜΗΛΙΟΣ Λ. Ο.Ε., για 
την προμήθεια ειδών γραφικής ύλης, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 31766/11-08-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1261) 

4. Πληρωμή 43,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Γ.ΔΑΔΙΩΤΗΣ-Δ.ΜΑΓΓΙΠΑΣ-Ι. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ-ΕΠ.ΠΑΠΑΣΥΚΙΩΤΗΣ-Κ.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ, για την υπ’ αριθ. 
2451Δ΄επίδοση στον κ. Αθανάσιο Δρακάκη, κτηνίατρο, όπως το αρ. 6166/07-08-2020 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0896) 

5. Πληρωμή 191,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε., για την 
προμήθεια ειδών καθαριότητας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 119001/18-08-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1381) 



Σελίδα 11 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

6. Πληρωμή 60,00 ΕΥΡΩ στην ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ, για την επιστροφή χρημάτων 
ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω πληρωμής παραπάνω ποσού από αυτό που 
όφειλε. (Κ.Α.Ε. 3199) 

7. Πληρωμή 523,17 ΕΥΡΩ στον ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ, για την προμήθεια 
ειδών φαρμακείου για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα 
αρ. 220 & 221/19-08-2020, 248 & 249/14-09-2020 και 257/21-09-2020 τιμολόγια. 
(Κ.Α.Ε. 1899) 

8. Πληρωμή 1.860,00 ΕΥΡΩ στον ΤΣΑΚΙΡΗ ΑΘ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, για μελέτη 
υπόθεσης, έρευνα νομολογίας, σύνταξη και κατάθεση στο Συμβούλιο της Επικρατείας, 
της από 18-8-2020 και με αριθμό κατάθεσης Ε 1998/17-8-2020 Αίτησης Ακυρώσεως 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κατά της αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/64663/2956/3-7-2020 απόφασης του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, περί αναμόρφωσης Δασικών Χαρτών, όπως 
το αρ. 80/20-8-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

9. Πληρωμή 33,90 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗ DIRECT Α.Ε., για τη 
συντήρηση του πολυμηχανήματος FAX της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως 
το αρ. 57639/25-08-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

10. Πληρωμή 868,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΜΙΧΑΗΛΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, για αμοιβή για τη σύνταξη γνωμοδοτικού σημειώματος 
αναφορικά με τη σύνθεση ανεξάρτητων συλλογικών διοικητικών οργάνων (επιτροπή 
διαγωνισμού), όπως το αρ. 266/24-08-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

11. Πληρωμή 43,40 ΕΥΡΩ στην ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ-ΚΑΡΑΒΥΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, για την υπ’ 
αριθ. 2526γ΄επίδοση στον κ. Σωτήριο Παπανικολάου, κτηνίατρο, όπως το αρ. 
2322/28-08-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0896) 

12. Πληρωμή 77,75 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την 
αποστολή επείγουσας αλληλογραφίας για τις ανάγκες του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. 
1142825/31-08-2020 και 1150264/30-9-2020 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0831) 

13. Πληρωμή 43,40 ΕΥΡΩ στην ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΥ Κ. ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, για την υπ’ αριθ. 
7912/6-8-2020 επίδοση στην κα Ελένη Αργυρίου, όπως το αρ. 830/01-09-2020 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0896) 

14. Πληρωμή 496,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία GRAFIS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε., για τη 
σελιδοποίηση του ηλεκτρονικού περιοδικού NEWS LETTERS τεύχος 43 του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
όπως το αρ. 356/02-09-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 

15. Πληρωμή 248,00 ΕΥΡΩ στον ΧΑΡΙΤΟ ΚΩΝ. ΓΕΩΡΓΙΟ, για την αλλαγή θέσεων 2 
κλιματιστικών στα γραφεία της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 
881/03-09-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0863) 



Σελίδα 12 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

16. Πληρωμή 930,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία EQA HELLAS Α.Ε., για την έκδοση 
πιστοποιητικού ISO 9001:2015 του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (αφορά επιθεώρηση έτους 2019), όπως 
το αρ. 4372/09-09-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0419) 

17. Πληρωμή 100,00 ΕΥΡΩ στον ELGOHARY TAHER MOHAMED, για την 
καθαριότητα των γραφείων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Αθήνα για τους μήνες Ιούλιο και 
Αύγουστο 2020, όπως το αρ. 139/03-09-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0845) 

18. Πληρωμή 200,00 ΕΥΡΩ στον ELGOHARY TAHER MOHAMED, για τον γενικό 
καθαρισμό των γραφείων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Αθήνα στον 4Ο και 5Ο όροφο, ύστερα 
από εργασίες αποκατάστασης ζημιών από υγρασία, όπως το αρ. 140/03-09-2020 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0845) 

19. Πληρωμή 3.459,60 ΕΥΡΩ στον SULCAJ JANI του FERJAT, για την εκτέλεση 
εργασιών αποκατάστασης ζημιών από υγρασία στα γραφεία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 
Αθήνα στον 4Ο και 5Ο όροφο, όπως το αρ. 32/09-09-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0863) 

20. Πληρωμή 837,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ENVIROMETRICS ΤΕΧΝΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΕ, για την παροχή υπηρεσιών τεχνικού ασφαλείας για το Β΄ 
εξάμηνο, σύμφωνα με την από 30/11/2018 σύμβαση, για τις ανάγκες των γραφείων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και των παραρτημάτων του, όπως το αρ. 
4837/11-09-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0419) 

21. Πληρωμή 6.200,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΝΑΚΩΝ Ι.Κ.Ε., για την εκτέλεση 
εργασιών επισκευής σοβάδων-χρωματισμοί (εσωτερικών χώρων) στα γραφεία της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 6Ο και 7Ο όροφο, όπως το αρ. 7/17-09-2020 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0863) 

22. Πληρωμή 230,25 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.E., για την 
προμήθεια μιας καρέκλας γραφείου στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το 
αρ. 1889/18-09-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7111) 

23. Πληρωμή 146,38 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ-ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., 
για τη συντήρηση του πολυμηχανήματος FAX της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 458/22-09-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

24. Πληρωμή 1.215,20 ΕΥΡΩ στην εταιρεία INTELSOFT ΝΤ Ι.Κ.Ε., για την 
ανάπτυξη portal για την αυτοματοποιημένη αξιολόγηση συμμετοχών στο πρόγραμμα 
κατάρτισης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 102/22-09-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0426) 

25. Πληρωμή 186,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία INTELSOFT ΝΤ Ι.Κ.Ε., για την ανάπτυξη 
λογισμικού για μαζική αποστολή emails σε πρόγραμμα κατάρτισης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
όπως το αρ. 103/22-09-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0426) 



Σελίδα 13 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

26. Πληρωμή 804,90 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΕΓΚΥ ΑΛΕΞΙΟΥ-ΦΩΤΗΣ 
ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, για την παράσταση 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας για λογαριασμό του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στη 
συζήτηση της αίτησης ακύρωσης κατά του Π.Δ. 93/2009 (Ε6803/2009), όπως το αρ. 
192/23-9-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

27. Πληρωμή 1.361,52 ΕΥΡΩ στον ΤΣΟΥΡΙΔΗ ΠΑΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, για την 
προμήθεια περσίδων για τα γραφεία της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 6Ο 
και 7Ο όροφο, όπως το αρ. 492/25-09-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0863) 

28. Πληρωμή 1.140,80 ΕΥΡΩ στον ΙΩΑΝΝΙΔΗ Γ. ΘΕΟΔΩΡΟ, για τη σύνταξη 3 
γνωμοδοτικών σημειωμάτων επί της αιτήσεως εγγραφής του κ. Κωνσταντίνου Σπίνου 
και κ. Αδαμάντιου Σπίνου καθώς και επί της αιτήσεως θεραπείας του κ. Ιάσωνα 
Ζαφειρίδη (Βιολόγου), όπως το αρ. 11/25-09-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

29. Πληρωμή 1.587,08 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε., για την αγορά 
φωτιστικών οροφής και την αγορά και αντικατάσταση όλων των διακοπτών  των 
χώρων στέγασης της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. 56696, 56697 
και 56698/29-09-2020 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0863 και 1899) 

30. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στην ΚΥΡΤΣΙΔΟΥ ΣΜΑΡΩ-ΧΡΥΣΟΥΛΑ, για την 
επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης 
εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

31. Πληρωμή 99,20 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Ι. ΛΑΠΟΥΚΟΓΛΟΥ – Σ. ΜΟΝΟΠΟΡΤΗΣ 
Ο.Ε. (ENTOMECTA), για την απεντόμωση στα γραφεία της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 6Ο και 7Ο όροφο, όπως το αρ. 2245/05-10-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
0419) 

32. Πληρωμή 297,60 ΕΥΡΩ στην εταιρεία GRAFIS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε., για τη 
σελιδοποίηση του ηλεκτρονικού περιοδικού NEWS LETTERS τεύχος 44 του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
όπως το αρ. 362/05-10-2020 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 

33. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 7.350,00 ευρώ, στο παράρτημα 
Κεντρικής Ελλάδας, στον ΚΑΕ 9692 7.350,00 €. 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 23.746,66 € 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (7.350,00€) 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΕΩΝ:  (ΕΥΡΩ) 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Τριάντα μία χιλιάδες ενενήντα έξι ΕΥΡΩ και εξήντα 
έξι λεπτά (31.096,66 €) 



Σελίδα 14 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

 
 

Επίσης εγκρίνονται και τα κάτωθι πρωτογενή αιτήματα: 
 
• την ανάθεση και την υπογραφή σύμβασης με εταιρία με θέμα την «Παροχή 

υπηρεσιών συμμόρφωσης, προσαρμογής και υποστήριξης ως προς τον Γενικό 
Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων της Ε.Ε. 679/2016 (GDPR)».  
Το προϋπολογιζόμενο κόστος της υπηρεσίας υπολογίζεται να ανέλθει περίπου έως του 
ποσού των 4.500 €, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και θα καλυφθεί από την 
πίστωση του ΚΑΕ 0426 του Π/Υ του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας. 
Ανατίθεται στην εταιρία με την επωνυμία BUSINESS ANALYSIS, 

• η ανανέωση της σύμβασης του προγράμματος μισθοδοσίας BUSINESS ΝΠΔΔ λόγω 
λήξης της στις 30/11/2020. 
Ανατίθεται στην εταιρία με την επωνυμία EPSILON NET, 

• η προμήθεια βιβλιοθηκών, συνολικά 6, από υλικό MDF με καπλαμά δρυς προς 
αντικατάσταση των παλαιών επιτοίχιων ραφιών (dexion) που υπάρχουν στα γραφεία 
των Τμημάτων Δημοσίων Σχέσεων και Επαγγελματικών Θεμάτων του Επιμελητηρίου.    
Το προϋπολογιζόμενο κόστος της προμήθειας υπολογίζεται να ανέλθει έως του ποσού 
των 3.273,60 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σύμφωνα με την έρευνα 
αγοράς που πραγματοποιήθηκε και θα καλυφθεί από την αντίστοιχη πίστωση του ΚΑΕ 
7111 του Π/Υ του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας. 
Ανατίθεται στην εταιρία με την επωνυμία ΕΠΙΠΛΟ ΒΑΡΥΔΗΜΟΣ, 

• ην αγορά είκοσι (20) tablet προκειμένου να χρησιμοποιηθούν από τα μέλη του ΔΣ  
για την συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις του Δ.Σ. και από εκείνους τους 
υπαλλήλους που συμμετέχουν σε αυτές. 
Το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει έως 
το ποσό των 3500 €, (δε υπόκεινται σε ΦΠΑ σύμφωνα με το αρ. 39α, παρ.5 - ΠΟΛ 
1150/29.9.2017) και θα καλυφθεί από την αντίστοιχη πίστωση του ΚΑΕ 7123  του 
Π/Υ του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας. 
Ανατίθεται στην εταιρία με την επωνυμία ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ SERVICES, 



Σελίδα 15 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

• η αγορά 27 αδειών χρήσης (OfficeStd 2019 OLP NL Gov) για τη εγκατάσταση και 
χρήση του MS Office 2019 από την Κ.Υ και τα Παραρτήματα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
Το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει έως 
το ποσό των 11.997 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Θα καλυφθεί από την αντίστοιχη 
πίστωση του ΚΑΕ 0426 του Π/Υ του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας. 
Ανατίθεται στην εταιρία με την επωνυμία PROFIT  SERVICES 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 



Σελίδα 16 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Χορήγηση Επιτροπικών Ενταλμάτων Δ΄ Τριμήνου (λοιπές δαπάνες) στα Περιφερειακά Παραρτήματα 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 6ο: Χορήγηση Επιτροπικών Ενταλμάτων Δ΄ Τριμήνου (λοιπές 

δαπάνες) στα Περιφερειακά Παραρτήματα ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. 
Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
η πληρωμή των επιτροπικών ενταλμάτων των Παραρτημάτων που αφορούν τις λοιπές 

δαπάνες και τα οδοιπορικά κατά κωδικό, έτσι ώστε να γίνει προσπάθεια να καλυφθούν, οι 
ανελαστικές τους δαπάνες για το Δ΄ τρίμηνο του έτους 2020.  

Επιπλέον, η έκδοση και πληρωμή των επιτροπικών ενταλμάτων που αφορούν τις λοιπές 
δαπάνες και τα οδοιπορικά  θα γίνει ανά τρίμηνο, σύμφωνα με τη διαδικασία που ακολουθεί η 
Οικονομική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την καλή εκτέλεση του προϋπολογισμού του έτους 
2020. 

Η ανάλυση των επιτροπικών ενταλμάτων των Παραρτημάτων κατά κωδικό περιγράφεται 
στην εισήγηση της Υπηρεσίας. 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 

 
 

 



Σελίδα 17 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Προκήρυξη εκλογών Υπηρεσιακού Συμβουλίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 7ο: Προκήρυξη εκλογών Υπηρεσιακού Συμβουλίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. 

Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

 
1. Το γεγονός ότι στις 31 Δεκεμβρίου 2020 λήγει η θητεία των αιρετών μελών των 

Υπηρεσιακών Συμβουλίων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ., 
2. τη σχετική νομοθεσία που διέπει τη διαδικασία διεξαγωγής των εκλογών αιρετών 

εκπροσώπων των υπαλλήλων, μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ., και ειδικότερα: 
α) την αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19-9-//1988 (Β΄684) υπουργική απόφαση, όπως 
έχει τροποποιηθεί με τις αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/7-12-1988 (Β΄876), 
ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/3-9-1990 (Β΄562), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/19516/26-9-2001 
(Β΄1246) και ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18-11-2016 (Β΄3794) υπουργικές 
αποφάσεις, 
β) τις διατάξεις της παρ. 6β του άρθρου 159 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν.3528/2007, 
όπως ισχύει),  

3. την υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.20/1211/οικ.20881 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, 

 Αποφασίζει ομόφωνα  
 

τη διενέργεια εκλογών, με άμεση, καθολική και μυστική ψηφοφορία, για την ανάδειξη των 
αιρετών εκπροσώπων των εργαζομένων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Γεωτεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤΕ.Ε.), στις 12 Νοεμβρίου 2020, ημέρα Πέμπτη, από την 8η 
πρωινή μέχρι και την 3η μεταμεσημβρινή ώρα, στην έδρα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στη Θεσσαλονίκη. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 
 
 
 

 



Σελίδα 18 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί των αιτήσεων που κατατέθηκαν από υποψηφίους για πραγματοποίηση 
πρακτικής άσκησης στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 8ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί των αιτήσεων που 

κατατέθηκαν από υποψηφίους για πραγματοποίηση πρακτικής 
άσκησης στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την υπ’ αριθ. 2273/251034/4-10-2019 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3852/Β’/17-10-2019), 
δ. Τις αιτήσεις που κατατέθηκαν, για πρακτική άσκηση, στην Κεντρική Υπηρεσία ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Την έγκριση της αίτησης κου Κυριμάκη Μιχαήλ, τελειόφοιτου του τμήματος Λογιστικής 

και Χρηματοοικονομικής του ΔΙ.ΠΑ.Ε., για την πραγματοποίηση πρακτικής άσκησης στη Κεντρική 
Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., από 1/11/2020 έως 30/04/2021, μέσω ΟΑΕΔ. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 
 
 
 
 



Σελίδα 19 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 
 

 
Θέμα 9ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του υπ΄ αριθ. 4966/22-09-

2020 (Πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) εγγράφου του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, σχετικά με την απλούστευση των διαδικασιών 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς, Σ. Κωστάκης, Σ. 
Ρέννας). 
 

ΣΤΟ ΣΗΜΕΙΟ ΑΥΤΟ ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ Η ΚΑ ΤΣΟΛΙΟΥ ΚΑΙ Η ΚΑ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α) το άρθρο 21 του ν.2040/1992,  
β) το άρθρο 19 παρ. 1 ν.1474/1984, παρ. 1 εδάφ. α’ του ν.1474/1984  
γ) το ΠΔ 344/2000, το οποίο έχει εκδοθεί κατ’ εξουσιοδότηση : 

 - των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 19 ν.1474/1984 και άρθρου 21 του 
ν.2040/1992, της διάταξης της παρ. 2 του άρθρου 19 ν.1474/1984, της διάταξης της παρ. 2 
του άρθρου 20 εδάφιο α’, της διάταξης της παρ. 2 του άρθρου 20 εδάφιο γ’ και  της διάταξης 
της παρ. 4 του άρθρου 20 εδάφιο α’,  

δ) το άρθρο 6 του ΠΔ 344/2000,  
ε) την σχετική εισήγηση της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

  να αποσταλούν 2 σχετικές επιστολές στους αρμόδιους φορείς του Υπουργείου 
(Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμένη Διεύθυνσης κ.ο.κ.), με κοινοποίηση στην εταιρία, όπου  
Α. θα δίνονται απαντήσεις στα θέματα που αφορούν άμεσα το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και υποδεικνύονται 
στο έγγραφο της εταιρίας για την απλούστευση των διαδικασιών, σύμφωνα με την εισήγηση 
της Υπηρεσίας, προσθέτοντας ως πρόταση για την απλούστευση της διαδικασίας, την 
αντικατάσταση του πτυχίου με την Βεβαίωση Συνδρομής Νομίμων Προϋποθέσεων που 
εκδίδει ηλεκτρονικά το Επιμελητήριο, η οποία εμπεριέχει τόσο την επιβεβαίωση του πτυχίου 
του υποψηφίου, όσο και την επαγγελματική του δυνατότητα αλλά και την πειθαρχική του 
κατάσταση σε αυτήν και 
Β.  θα απαντώνται τα θέματα που θέτει για τους γεωργικούς συμβούλους, την εμπορία 
γεωργικών λιπασμάτων κ.ο.κ.. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων, 
Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης)) 



Σελίδα 20 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 
 

 
 
 
 
Θέμα 10ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 
. 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
 

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΘΕΜΑ ΓΙΑ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 
 

 
 



Σελίδα 21 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την σύμβαση υποστήριξης των προγραμμάτων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Κ. Βαξεβανάκης). 
 

 
Θέμα 11ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την σύμβαση υποστήριξης 

των προγραμμάτων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Κ. 
Βαξεβανάκης). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τη σχετική απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (θέμα 15ο, 15η Συνεδρίαση / 1-11-2018), 
δ. Τις διατάξεις για την Προστασία Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 (GDPR), 
ε. την προσφορά που κατατέθηκε από την εταιρία NEUROPUBLIC, 
ε. Την σχετική εισήγηση της Υπηρεσίας για το θέμα, 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφ ία 
την αποδοχή της προσφοράς της εταιρίας, ως προς το ποσό, ενώ για τον χρόνο της 

σύμβασης, αυτή να είναι για 2 έτη, προκειμένου να είναι συνδεδεμένη με την θητεία του 
οργάνου και η απόφαση να μην δεσμεύει την νέα διοίκηση που θα προκύψει από τις εκλογές. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού, 
Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης)) 

 
(Από τα παρόντα μέλη του Δ.Σ., υπέρ ψήφισαν 14 μέλη, οι κ. Μάμαλης Σ., Γκούτης Δ., 
Δελησταμάτης Β., Κράββα Ν., Κουτελιδάκης Α., Γιοβαννόπουλος Ρ., Βαρούδης Λ., Σπυρίδης 
Ε., Γαρδικιώτης Μ., Μπόκαρης Ν., Ρήγας Α., Λασηθιωτάκη Α., Μιχαλοπούλου Κ.,Η. Τσολιού 
ενώ το μέλος Παντελόγλου Τ. ψήφισε κατά γιατί αφορά συνεργασία με ιδιωτική εταιρεία) 

 
 
 



Σελίδα 22 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 12ο: Επικαιροποίηση των συνόλων δεδομένων που αναρτώνται στο Μητρώο Ανοικτών Δεδομένων του Δημοσίου – 
www.data.gov.gr» (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Κ. Βαξεβανάκης). 

 
Θέμα 12ο: Επικαιροποίηση των συνόλων δεδομένων που αναρτώνται στο 

Μητρώο Ανοικτών Δεδομένων του Δημοσίου – 
www.data.gov.gr» (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Κ. Βαξεβανάκης). 
. 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 
Δεδομένου ότι δεν υπάρχει καμία μεταβολή στα δεδομένα, την επικαιροποίηση της σχετικής 

απόφασης του ΔΣ για το θέμα στην 3η/17-3-2017 συνεδρίασή του (θέμα 6ο). 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης) 
 
 
 
 

http://www.data.gov.gr/
http://www.data.gov.gr/


Σελίδα 23 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 13ο: Συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε ευρωπαϊκά και εθνικά προγράμματα (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 

 
 

Θέμα 13ο: Συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε ευρωπαϊκά και εθνικά 
προγράμματα (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 
. 

 
1. Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Την υπ’ αριθ.081  4359/22-11-2019 Πρόσκληση της Περιφέρειας Θεσσαλίας,  

 
Αποφασίζει ομόφωνα  (ο κ. Τ. Παντέλογλου ψήφισε λευκό) 

 
• την κατάθεση πρότασης από το Παράρτημα Κεντρικής Ελλάδας  του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 

παραπάνω Πρόσκληση για την ενίσχυση της ενεργειακής απόδοσης του κτιρίου του, που 
έχει την έδρα του στη Λάρισα, Καψούρη 4 

• Τη σύναψη προγραμματικής σύμβασης με την Περιφέρεια Θεσσαλίας για την παραπάνω 
ενεργειακή αναβάθμιση του κτιρίου του Παραρτήματος ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στη Λάρισα μέσω της 
παραπάνω Πρόσκλησης και  

• Την μη διακοπή και μη αλλαγή χρήσης έως την απόσβεση των προτεινόμενων για 
χρηματοδότηση παρεμβάσεων.  

• Τον ορισμό Προέδρου για κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης της Σύμβασης  
 

ΣΤΟ ΣΗΜΕΙΟ ΑΥΤΟ ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ Ο κ.. ΠΑΝΤΕΛΟΓΛΟΥ 
2. Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Την υπ’ αριθ.081  4359/22-11-2019 Πρόσκληση της Περιφέρειας Θεσσαλίας,  
δ. Το υποέργο Νο 3 της Πράξης: «Αναβάθμιση των λειτουργιών του Γεωτεχνικού  

Επιμελητηρίου της Ελλάδος για τη βελτίωση του επιχειρηματικού περιβάλλοντος» 
η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  
Επιχειρηματικότητα,\Ανταγωνιστικότητα και Καινοτομία» με βάση την απόφαση 
ένταξης με αρ. πρωτ. 7003/2047/Α3 με κωδικό MIS 5049507 



Σελίδα 24 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 13ο: Συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε ευρωπαϊκά και εθνικά προγράμματα (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 

ε. Το σχέδιο Διακήρυξης Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού με Χρήση της  
Πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων  
(ΕΣΗΔΗΣ) για την Επιλογή Αναδόχου του Έργου Συμβουλευτικές Υπηρεσίες  
Υποστήριξης για την Υλοποίηση της Πράξης με MIS 5049507 με τίτλο «Αναβάθμιση  
των λειτουργιών του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος για τη βελτίωση του  
επιχειρηματικού περιβάλλοντος», 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφ ία 
Κατόπιν διαλογικής συζήτησης κατατέθηκε από έξι μέλη του  Δ.Σ. (κκ Ρήγας Α., Σπυρίδης 

Ε., Βαρούδης Λ., Γαρδικιώτης Μ., Μπόκαρης Ν., Λασηθιωτάκη Α.,) πρόταση για την αναβολή του 
θέματος σε επόμενη συνεδρίαση  

Οι κκ Μάμαλης Σ., Γιοβανόπουλος Ρ. Δελησταμάτης Β. Γκούτης Δ.,  Κουτελιδάκης Α. και η 
κα Κράββα Ν. ζήτησαν το θέμα να συζητηθεί. 

Κατόπιν των ανωτέρω το θέμα αναβάλλεται για την επόμενη συνεδρίαση.  
 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού, Τμήμα 

Μελετών και Τεκμηρίωσης)) 
 
 
 



Σελίδα 25 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 15ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα - (Σ. Μάμαλης, Α. Βόλτσου). 

 
 

Θέμα 14ο: Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 
. 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
Την αντικατάσταση του κ. Λ. Βαρούδη από τον κ. Μ. Γαρδικιώτη στο Δ.Σ. του ΕΛΓΟ 
ΔΗΜΗΤΡΑ.  
 
(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης)) 



Σελίδα 26 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 15ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα - (Σ. Μάμαλης, Α. Βόλτσου). 

 
Θέμα 15ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα - (Σ. Μάμαλης, Α. 

Βόλτσου). 
. 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 Τη συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στη ZOOTECHNIA 2021 (εφόσον πραγματοποιηθεί) στο 
περίπτερο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
 Επίσης αποφασίζεται να διερευνηθεί η δυνατότητα για διαδικτυακή εκδήλωση στα πλαίσια 
της έκθεσης. 
 

Ανανέωση συνδρομών σε αγροτικά έντυπα και ιστοσελίδες 
 
 Αποφασίζεται ομόφωνα η ανανέωση των συνδρομών στα: 
• ΥΠΑΙΘΡΟΣ ΧΩΡΑ: (λήξη: 31 Οκτωβρίου 2020) 
• ΑΓΡΟΕΚΦΡΑΣΗ: (λήξη: 30 Σεπτεμβρίου 2020) 
• ΑΓΡΟΤΥΠΟΣ (ΓΕΩΡΓΙΑ – ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ): (λήξη: 31 Οκτωβρίου 2020) 
• AGRENDA (AGRONEWS): (λήξη: 31 Οκτωβρίου 2020) 
Ορισμός εκπροσώπου στην Οργανωτική Επιτροπή του 16ου Διεθνούς Συνεδρίου της 
Ελληνικής Γεωλογικής Εταιρείας 
 

Το Παράρτημα Πελοποννήσου & Δυτικής Στερεάς Ελλάδας με το με Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 5329/01-
10-2020 έγγραφό του, κοινοποίησε στην Κεντρική Υπηρεσία του Επιμελητηρίου αίτημα του 
Τμήματος Γεωλογίας του Πανεπιστημίου Πατρών για ορισμό ενός εκπροσώπου στην οργανωτική 
επιτροπή του 16ου Διεθνούς Συνεδρίου της Ελληνικής Γεωλογικής Εταιρείας που διοργανώνει, και 
θα πραγματοποιηθεί τον Μάϊο του 2022. 

 



Σελίδα 27 από 27 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δωδέκατη (12η) Συνεδρίαση, έτους 2020 
Θεσσαλονίκη, Τρίτη 06 Οκτωβρίου 2020 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος 
Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης Αντώνιος 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Παντελόγλου 
Τεύκρος 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

    
    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης & Προσωπικού του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 15ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα - (Σ. Μάμαλης, Α. Βόλτσου). 

 
Ορίζεται εκπρόσωπος με ομόφωνη απόφαση ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

κ. Ε. Σπυρίδης. 
 
Αποφασίζεται ομόφωνα να αποσταλεί ευχαριστήρια επιστολή  στους κ.κ. Φυτίκα Σ. και 

Αρβανίτη Α., Σπυρίδωνο Ε. και Βαφειάδη Δ. για την ΠΟΛΎΤΙΜΗ βοήθεια που πρόσφεραν στη 
σύνταξη των απόψεων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. επί των σχεδίων ΚΥΑ για την ΓΕΩΘΕΡΜΙΑ.  

 
Αποφασίζεται ομόφωνα η έναρξη διαλόγου με τα Πανεπιστήμια (αριθμός εισακτέων, 

υλικοτεχνική υποδομή, αναβάθμιση ποιότητας επιπέδου σπουδών, κλπ). 
 
Αποφασίζεται ομόφωνα η πραγματοποίηση δράσεων για την προβολή του επαγγέλματος του 

Γεωτεχνικού. 
(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού). 
 
 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 06/10/2020 
 
Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
        
 

    Μπαρουκτσή Άρτεμις                 Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 
 

 
 

 

 

 

 

 

*(Σημείωση: Λόγω της Ευρωπαϊκής Νομοθεσίας Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων (GDPR), η λίστα εγγραφών του Παραρτήματος Ι, ΔΕΝ μπορεί να 

δημοσιοποιηθεί) 


		2020-11-05T12:13:02+0200
	SAVVAS RENNAS




